Vitória (ES), quinta-feira, 18 de julho de 20196

EDITAL DE PROCLAMAS
________________________________________________________________________________________

CARTORIO DE REGISTRO CIVIL DO DISTRITO DE IBES VILA VELHA-ES
Faço saber que pretendem se casar:
1.RAFAEL NIRO BRITO, brasileiro, divorciado, mecânico, maior, natural de Vitória-ES, residente em Vila Velha-
ES e STEFANY HARAY DA SILVA FERREIRA, brasileira, solteira, do lar, maior, natural de Vitória-ES, residente
em Vila Velha-ES.
2.JOVACIR DOS SANTOS NEVES, brasileiro(a), solteiro, autonomo, maior, natural de Vila Velha-ES, residente
em Vila Velha-ES e FLÁVIA VIEIRA, brasileiro(a), divorciada, aposentada, maior, natural de Vitória-ES, residente
em Vila Velha-ES.
3.CARLOS MAGNO CORREA DOS SANTOS, brasileiro(a), solteiro, Sem profissão remunerada, maior, natural
de Vitoria-ES, residente em Vila Velha-ES e ÉRICA ROGÉRIO MOZER, brasileiro(a), solteira, sem profissão
remunerada, maior, natural de Vila Velha-ES, residente em Vila Velha-ES.
4.WILSON MARIO ZANOTTI, brasileiro, divorciado, medico, maior, natural de Itaguaçu-ES, residente em Vila
Velha-ES e ELIANA TERESA SILVESTRE, brasileira, divorciada, pedagoga aposentada, maior, natural de
Colatina-ES, residente em Vila Velha-ES.
5.GUSTAVO DA SILVA ALVARENGA, brasileira, solteiro, auxiliar administrativo, maior, natural de Vitória-ES,
residente em Vila Velha-ES e ALICE DA SILVA MOREIRA, brasileira, solteira, auxiliar administrativo, maior,
natural de Vitória-ES, residente em Vila Velha-ES.
1.. JÚLIO CESAR XAVIER, brasileiro, solteiro, aposentado, maior, natural de Vitória-ES, residente em Vila Velha-
ES e MARIA HELENA ROSA, brasileira, solteira, do lar, maior, natural de Barra de São Francisco-ES, residente
em Vila Velha-ES.
6.JAÉVERSON CENA DOS SANTOS SEABRA, brasileiro, solteiro, estudante, maior, natural de Vila Velha-ES,
residente em Vila Velha-ES e STHEFANY CARDOSO DE OLIVEIRA, brasileira, solteira, vendedora, maior,
natural de Vitória-ES, residente em Vila Velha-ES.
7.CASSIO BORSONELLI DA FONSÊCA, brasileiro(a), solteiro, balconista de farmacia, maior, natural de Vila
Velha-ES, residente em Vila Velha-ES e ODILEIA NUNES, brasileira, solteira, atendente, maior, natural de Vila
Velha-ES, residente em Vila Velha-ES.
8.RUDNEI INACIO DA SILVA, brasileiro, solteiro, motorista, maior, natural de Vitória-ES, residente em Vila Velha-
ES e VANESSA ROSA DE MELO, brasileira, solteira, operadora de deposito, maior, natural de Vitória-ES,
residente em Vila Velha-ES.
9.JOÃO CARLOS ALVES VIEIRA, brasileiro(a), solteiro, auxiliar de obras, maior, natural de Vila Velha-ES,
residente em Vila Velha-ES e ROZANE VIANADOS SANTOS, brasileiro(a), divorciada, professora, maior, natural
de Itamaraju-BA, residente em Vila Velha-ES.
10.JACKSON SEVOLANI PEREIRA, brasileiro(a), solteiro, Auxiliar de Fabricação, maior, natural de Vila Velha-
ES, residente em Vila Velha-ES e BHASYA DALVI MOURA, brasileira, solteira, auxiliar administrativo, maior,
natural de Vitória-ES, residente em Vila Velha-ES.
11.ANTONIO CARLOS CORDEIRO, brasileiro, divorciado, pintor de automoveis, maior, natural de Vila Velha-ES,
residente em Vila Velha-ES e CELMA BAÊTA DA COSTA, brasileiro(a), divorciada, consultora de venda, maior,
natural de Ecoporanga-ES, residente em Vila Velha-ES.
12.GUSTAVO DE JESUS SABINO, brasileiro, divorciado, auxiliar de produção, maior, natural de Vila Velha-ES,
residente em Vila Velha-ES e LUANA NUNES BENTO, brasileiro(a), solteira, do lar, maior, natural de Cariacica-
ES, residente em Vila Velha-ES.
13.CLAUDINEI DOS SANTOS CARVALHO, brasileiro(a), solteiro, auxiliar de expedição, maior, natural de Boa
Esperança-ES, residente em Vila Velha-ES e GLORIÂNGELA MARIA DE JESUS, brasileira, divorciada, do lar,
maior, natural de Mantena-MG, residente em Vila Velha-ES.
Se alguém souber de algum impedimento, queira acusá-lo na forma da Lei.

Distrito de Ibes, 17 de Julho de 2019
MARIA LUIZA MOREIRA TAJRA MELO

Oficiala do Registro Civil
________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO “ALZENIRA BITTI” - ARACRUZ
Faço saber que pretendem casar-se:
1.WALLACE DE SOUZA ANDRADE, Brasileira, solteiro, engenheiro mecânico, com trinta e cinco (35) anos de
idade, natural de Aracruz-ES, residente e domiciliado à Rua Américo Crivillin, nº 37, Jequitibá, Aracruz-ES e
LUANA CONFOLONIERI BASTOS, brasileira, solteira, escrevente extrajudicial, com vinte e cinco (25) anos de
idade, natural de João Neiva-ES, residente e domiciliada à Rua Rio São José, nº 16, Fátima,Aracruz-ES.
2.VALDECI ALVES VICENTE, brasileiro, divorciado, caldeireiro (chapas de ferro e aço), com quarenta e três (43)
anos de idade, natural de Aracruz-ES, residente e domiciliado à Avenida Presidente Castelo Branco, 326, Bela
Vista, Aracruz-ES e MARILEIDE BARBOSA SILVA, brasileira, divorciada, do lar, com trinta e cinco (35) anos de
idade, natural de São Mateus-ES, residente e domiciliada à Rua São Vicente, 17, São Clemente,Aracruz-ES.
3.DOUGLAS JUNIOR ROSA FRANCISCO, brasileiro, solteiro, ajudante de isolamento, com vinte e um (21) anos
de idade, natural de Aracruz-ES, residente e domiciliado à Rua Pedro Araujo Leal, S/n°, Distrito de Vila do Riacho,
Aracruz-ES e THALIA DE JESUS MOROSINI, brasileira, solteira, estudante, com dezessete (17) anos de idade,
natural deAracruz-ES, residente e domiciliada à Rua dos Bem-te-vis, 7, Planalto,Aracruz-ES.
4.VALDIR SANTUZZI LOPES, Brasileira, divorciado, funcionário público, com cinquenta e um (51) anos de idade,
natural deAracruz-ES, residente e domiciliado à RuaArmando Roque dos Santos, 12, Pôr do Sol, Limão,Aracruz-
ES e MIRIELE DA SILVA MARQUES, brasileira, solteira, autônoma, com trinta e quatro (34) anos de idade,
natural de Cachoeiro de Itapemirim-ES, residente e domiciliada à RuaArmando Roque dos Santos, 12, Pôr do Sol,
Limão,Aracruz-ES.
5.GILBERTINO TEIXEIRA DE SOUZA, brasileiro, solteiro, ajudante de motorista, com quarenta (40) anos de
idade, natural de Pinheiro-ES, residente e domiciliado à Rua Domicio Martins da Silva, S/n°, Campagnaro, Ibiraçu-
ES e VALÉRIA PATRICIA DE OLIVEIRA MENDES, brasileira, solteira, do lar, com trinta e oito (38) anos de idade,
natural deAurelino Leal-BA, residente e domiciliada à Rua São Carlos, nº 8, Santa Luzia,Aracruz-ES.
6.MARCOS ROBERTO SANTANA NAITZEL, brasileiro, solteiro, soldador, com trinta e seis (36) anos de idade,
natural de Porto Seguro-BA, residente e domiciliado à Rua Santa Lúcia, 03, Santa Luzia,Aracruz-ES e DEUSIANE
JERONYMO DE SOUZA, brasileira, solteira, cabeleireira, com vinte e nove (29) anos de idade, natural de
Aracruz-ES, residente e domiciliada à Rua 23 de Maio, 27, Centro,Aracruz-ES.
7.CRISTIANO FRANCISCO DOS ANJOS, brasileiro, solteiro, professor, com trinta e três (33) anos de idade,
natural de Aracruz-ES, residente e domiciliado à Comunidade Biriricas, S/n°, Zona Rural, Centro de Biriricas,
Aracruz-ES e TAMIRIS SANTOS DE AQUINO, brasileira, solteira, advogada, com vinte e nove (29) anos de
idade, natural de Aracruz-ES, residente e domiciliada à Comunidade Biriricas, S/n°, Zona Rural, Centro de
Biriricas,Aracruz-ES.
8.RONNIE CLAYTON SANTOS OLIVEIRA, brasileiro, solteiro, mecânico, com vinte e oito (28) anos de idade,
natural de Aracruz-ES, residente e domiciliado à Rua Cidade de Curitiba, S/nº , Itaputera, Aracruz-ES e FABÍOLA
DE JESÚS DOS SANTOS, brasileira, solteira, técnica de enfermagem, com vinte e dois (22) anos de idade,
natural deAracruz-ES, residente e domiciliada à Rua SantaTereza, nº 02, Bairro Santa Luzia,Aracruz-ES.
9.ANTONIO NERES DE SOUZA, brasileiro, divorciado, Vigilante, com quarenta e um (41) anos de idade, natural
de Presidente Pena, Município de Carlos Chagas-MG, residente e domiciliado à Rua Eurico de Aguiar Salles, 05,
Segatto, Aracruz-ES e ALESSANDRA DA VITORIA FERREIRA, brasileira, solteira, auxiliar administrativo, com
trinta e nove (39) anos de idade, natural deAracruz-ES, residente e domiciliada à Rua Eurico deAguiar Salles, 05,
Segatto,Aracruz-ES.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da lei.

Aracruz/ES, ES, 17 de Julho de 2019.
ALZENIRA ZAMPA BITTI BLANK

Oficiala e Tabeliã
________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL DO DISTRITO DE GOIABEIRAS, VITÓRIA-ES
Faço saber que pretendem casar-se:
1.BRUNO MIRANDA DE AMORIM, brasileiro, profissão veterinário, com trinta e sete (37) anos de idade, estado
civil solteiro, natural de Cuiabá-MT, residente na Rua Tupinambás, nº 321, Ed. Grimaldi - Apto 304B, Jardim da
Penha em Vitória-ES e REBECCAMONTEIRO JORDÃO DEARAÚJO, brasileira, profissão professora, com vinte
e seis (26) anos de idade, estado civil solteira, natural de Rio de Janeiro-RJ, residente na Rua Tupinambás, nº 321,
Ed. Grimaldi -Apto 304B, Jardim da Penha em Vitória-ES. 23048
2.RICARDO DE FARIA MACHADO, brasileiro, profissão Cirurgião dentista, com quarenta e nove (49) anos de
idade, estado civil divorciado, natural de Niterói-RJ, residente na Rua Júlia Lacourt Penna, nº 561, Jardim Camburi
em Vitória-ES e TATIANATORRES RONCHI, brasileira, profissão Administradora, com quarenta e seis (46) anos
de idade, estado civil solteira, natural de Vitória-ES, residente na Rua Júlia Lacourt Penna, nº 561, Jardim Camburi
em Vitória-ES. 23047
3.FELIPE GUIMARÃES SANTOS, brasileiro, profissão engenheiro eletricista, com trinta e um (31) anos de idade,
estado civil solteiro, natural de Alegre-ES, residente na Rua Desembargador Carlos Xavier Paes Barreto, nº 241,
Apto 603 , Mata da Praia em Vitória-ES e NATALIASECOMANDI FRANCA, brasileira, profissão servidora pública,
com trinta e um (31) anos de idade, estado civil solteira, natural de Vitória-ES, residente na Rua Desembargador
Carlos Xavier Paes Barreto, nº 241,Apto 603 , Mata da Praia em Vitória-ES. 23046
4.RENAN MOREIRADOAMARAL, brasileiro, profissão contador, com vinte e nove (29) anos de idade, estado civil
solteiro, natural de Vitória-ES, residente naAvenidaAntônio Borges, nº 80 , Ed. Grand Bay - 302 Mata da Praia em
Vitória-ES e KAREN MORAIS CURTO XAVIER, brasileira, profissão administradora, com vinte e sete (27) anos de
idade, estado civil solteira, natural de Vitória-ES, residente na Rua Nicolau Von Schïlgen, nº 335, Apto 202, Mata
da Praia em Vitória-ES. 23045

EDITAL DE PROCLAMAS
________________________________________________________________________________________

5.HERNANI JOSÉ SILVA, brasileiro, profissão técnico industrial, com sessenta e três (63) anos de idade, estado
civil divorciado, natural de Rio de Janeiro-RJ, residente na Rua Nair de Pádua Koëhler, nº 09, Aptº 02, República,
Goiabeiras em Vitória-ES e MARIA JOSÉ DA SILVA, brasileira, profissão comerciante, com cinquenta e nove (59)
anos de idade, estado civil divorciada, natural de Linhares-ES, residente na Rua Nair de Pádua Koëhler, nº 09,Aptº
02, República, Goiabeiras em Vitória-ES. 22916
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Goiabeiras-ES, 17 de Julho de 2019
Paula Cecília da Luz Rodrigues

Oficial
________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO SARLO VITÓRIA ES

Faço saber que pretendem casar-se:
1.ADENILTON PEDRO CRUZEIRO, natural de Conselheiro Pena-MG, com cinquenta e quatro (54) anos de
idade, estado civil divorciado, profissão médico, residente na Rua Engenheiro Luiz Carlos Pereira, nº 170, Aptº
301, Jardim Camburi, Vitória-ES e SIMONE LACERDA POTON, natural de Ipatinga-MG, com quarenta e um (41)
anos de idade, estado civil divorciada, profissão enfermeira, residente na Rua Engenheiro Luiz Carlos Pereira, nº
170,Aptº 301, Jardim Camburi, Vitória-ES. 23446
2.DIEGO BORGES LOUREIRO, natural de Barra do Piraí-RJ, com trinta e dois (32) anos de idade, estado civil
solteiro, profissão servidor público, residente na Avenida Cezar Hilal, nº 149, Bento Ferreira, Vitória-ES e
MARIANA FURLAN BARBOSA, natural de Vitória-ES, com vinte e nove (29) anos de idade, estado civil solteira,
profissão servidora pública, residente naAvenida Cezar Hilal, nº 149, Bento Ferreira, Vitória-ES. 23448
3.ABILIO MARCOS COELHO DEAZEVEDO, natural de Rio de Janeiro-RJ, com vinte e quatro (24) anos de idade,
estado civil solteiro, profissão gestor de banco, residente na Rua Arthur Czartoryski, nº 587, Jardim da Penha,
Vitória-ES e BIANCADIAS MACIEL, natural de Vitória-ES, com vinte e três (23) anos de idade, estado civil solteira,
profissão estudante, residente na RuaArthur Czartoryski, nº 587, Jardim da Penha, Vitória-ES. 23449
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da lei.

Vitória ES, 17 de Julho de 2019.
RODRIGO SARLO ANTONIO

Oficial do Registro Civil
________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL E TABELIONATO DE NOTAS
(2ª ZONA JUDICIÁRIA VITÓRIA ES)

Faço saber que pretendem casar-se:
1.LUTIERE CORRÊA ALVES e SANDRA MACEDO DE AZEVEDO. ELE: nacionalidade brasileiro, profissão
auxiliar de expedição, estado civil solteiro, de vinte e quatro (24) anos, natural de Vitória-ES, residente e
domiciliado na Rodovia Serafim Derenzi, nº 4961, São Pedro, Vitória-ES, filho de ETIÉRE ALVES e de LUCIANA
CORRÊA ALVES. ELA: nacionalidade brasileira, profissão auxiliar de produção, estado civil solteira, de vinte e
seis (26) anos, natural de Vila Velha-ES, residente e domiciliada na Rodovia Serafim Derenzi, nº 4961, Nova
Palestina, Vitória-ES, filha de JOSÉ CARLOSAZEVEDO e de SOLANGE DE JESUS MACEDO. Vitória-ES, 16 de
julho de 2019.
2.MANOEL DOS REIS e JOSEFINA FERREIRA DE SOUZA. ELE: nacionalidade brasileiro, profissão
aposentado, estado civil viúvo, de setenta e nove (79) anos, natural de Mutum-MG, residente e domiciliado na Rua
Hilton de Oliveira, nº 10, Estrelinha, Vitória-ES, filho de JOSE NASCIMENTO REIS e de SEBASTIANABARBOSA
DE JESUS. ELA: nacionalidade brasileira, profissão Comerciante, estado civil divorciada, de setenta e seis (76)
anos, natural de Araçuaí-MG, residente e domiciliada na Rua São Francisco, nº 10, Resistência, Vitória-ES, filha
de e deANAMOREIRADE SOUZA. Vitória-ES, 16 de julho de 2019.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

HUMBERTO MANOEL PASSOS BEIRIZ
Oficial do Registro Civil

________________________________________________________________________________________
CARTÓRIO DYONIZIO RUY - SUCURSAL

Faço saber que pretendem casar-se:
1.GABRIELFELIPE BARBOSAMATTANÓ e CECILIACAMPANHARO DE SOUSA.
Ele, Natural de Teixeira de Freitas-BA, com trinta (30) anos de idade, estado civil solteiro, profissão publicitário,
residente e domiciliado neste distrito, filho de GABRIEL MARIA DEL VALLE MATTANÓ e de MARIA DA GLÓRIA
BARBOSAMATTANÓ.
Ela, Natural de Vitória-ES, com trinta e um (31) anos de idade, estado civil solteira, profissão psicóloga, residente e
domiciliada neste distrito, filha de JOSE ROBISÇÃO DE SOUSA e de MARLY DE FATIMA CAMPANHARO
SOUSA.
2.HELENO SALES MESQUITAe HELENAMAYARARODRIGUES PACHECO.
Ele, Natural de Vitória-ES, com trinta e oito (38) anos de idade, estado civil divorciado, profissão programador,
residente e domiciliado neste distrito, filho de SEBASTIÃO MESQUITA DE SOUZA e de MARIA DA PENHA
SALES MESQUITA.
Ela, Natural de Rio de Janeiro-RJ, com trinta e dois (32) anos de idade, estado civil solteira, profissão Advogado,
residente e domiciliada neste distrito, filha de RAUL FERNANDO DE ANDRADE PACHECO e de MARIA JOSÉ
RODRIGUES.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Vila Velha, ES, 17 de Julho de 2019
Lucy de Oliveira Ruy

Oficiala do Registro Civil
________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL E TABELIONATO DE NOTAS
DO DISTRITO DE RIACHO EM ARACRUZ ES

Faço saber que pretendem casar-se:
1.IZAQUE DE MORAIS GALDINO, motorista, residente e domiciliado na Avenida Adival Vicente dos Santos, sem
número, Vila do Riacho, Aracruz-ES e PRISCILA ESTEVAM PINHEIRO, auxiliar de cozinha, residente e
domiciliado na Rua Manoel Coutinho, nº 480, Barra do Riacho,Aracruz-ES, ambos solteiros, maiores e brasileiros
e naturais deAracruz-ES.
6HDOJXpP VRXEHUGHDOJXP LP SHGLP HQWR RSRQKD VHQDIRUP DGD/ HL

Aracruz (ES), 17 de Julho de 2019
HUMBERTO MANOEL PASSOS BEIRIZ

Oficial do Registro Civil

NOTIFICAÇÃO
USUCAPIÃO EXTRAJUDICIAL

(Art. 216-A, IV ?§ 4º da Lei 6.015/73)

Dra. ETELVINAABREU DO VALLE RIBEIRO, Oficiala e Tabeliã do Cartório do 1º Ofício 2ª Zona da Serra, Comarca da Capital, concursada e nomeada
na forma da Lei, etc., vêm a requerimento de ADEMARALTOÉ DACUNHA, inscrito no CPF sob o nº 379.965.927-72, casado com IRACEMADA SILVA
ARAUJO, inscrita no CPF sob o nº 998.512.457-04, residentes e domiciliados na Avenida Região Sul, 76, Barcelona, Serra-ES, através de seu
representante legal, Dr. Caio Bruno Ferreira Murga, OAB-ES 21.585, dar ciência da solicitaçãodo reconhecimento do direito de propriedadedo imóvel
situado na Avenida Região Sul, 76, Barcelona, Serra-ES, CEP 29.166-500, registrado na matrícula sob o nº 5.618 do Cartório de Registro Geral de
Imóveis da 2ª Zona da Serra,através da Usucapião Extrajudicial, nos termos do art. 216-A, IV ?§ 4º da Lei 6.015/73, prenotado sob o nº 230.834 em
05/02/2019. Assim sendo, ficam notificados terceiros eventualmente interessados em relação ao pedido,para apresentaremimpugnação escrita
perante a Oficiala de Registro de Imóveis, com as razões de sua discordância em 15 (quinze) dias corridos a contar da publicação deste, ciente de que,
caso não havendo contestação presumir-se-ão aceitos como verdadeiros os fatos alegados pelos requerentes, sendo reconhecida a usucapião
extrajudicial, com o competente registro conforme determina a Lei. Serra ES, 17 de julho de 2019.

ETELVINAABREU DO VALLE RIBEIRO
Oficiala e Tabeliã

Horário de Funcionamento das 09:00 às 18:00h

CARTÓRIO DO 1º OFÍCIO DA 2ª ZONA DA SERRA

Av. Eudes Scherrer de Souza, 1.350, Cep: 29.165-680 Laranjeiras, Serra - ES, Tel: (27) 3038-7927 / 3038-7950

www.cartorioserra.com.br/editais.php

A GAZETA